
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 18ης/19-09-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Σεπτεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 39282/15-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος  

2. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  

3. ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  

4. ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ  

5. ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ  

6. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΙΝΤΗΣ  

7. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ  

8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  

9. ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 

ΘΕΜΑ        2 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        148/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 15-09-2014 έγγραφο της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής 

απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

ΑΔΑ: ΩΥΟΞΩ17-92Λ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 15-09-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 
1. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 2.000,00 € στο αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 1519.04 µε τίτλο «Πρόστιµο για παραβάσεις των διατάξεων 

κανονισµού καθαριότητας και προστασίας περιβάλλοντος» µε ποσό 2.000,00 €. 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 50.000,00 € στο αποθεµατικό 

2.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 4123.05 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου εργολάβων 3%» µε ποσό 

50.000,00 €. 

 

3. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  50.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

3.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8242.05 µε τίτλο «Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  50.000,00 €. 

 

4. Ενίσχυση ΚΑ εσόδου: Μεταφορά ποσού 585.000,00 € στο αποθεµατικό 

4.1 Ενίσχυση ΚΑ εσόδου 0621 µε τίτλο «Κάλυψη δαπάνης προνοιακών επιδοµάτων» µε ποσό 

585.000,00 €. 

 

5. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  585.000,00 € από το αποθεµατικό για:  

5.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.01 µε τίτλο «Ενίσχυση ατόµων µε ανάγκες βαριάς 

αναπηρίας» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  120.000,00 €. 

5.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.02 µε τίτλο «Επίδοµα αιµατολογικών νοσηµάτων, αιµολυτική 

αναιµία , αιµορροφυλία AIDS» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  75.000,00 €. 

5.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.03 µε τίτλο «Επίδοµα εγκεφαλικής παράλυσης - σπαστικά» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  2.000,00 €. 

5.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.04 µε τίτλο «Επίδοµα βαριάς νοητικής καθυστέρησης» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  300.000,00 €. 

5.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.08 µε τίτλο «Επίδοµα παραπληγικών, τετραπληγικών 

δηµοσίου» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  10.000,00 €. 

5.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.09 µε τίτλο «Επίδοµα τυφλότητας» και ενίσχυση αυτού µε το 

ποσό των  23.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΥΟΞΩ17-92Λ



 

5.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.6741.10 µε τίτλο «Επίδοµα σε κωφάλαλα άτοµα» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  55.000,00 €. 

 

6. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 10.460,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

6.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6481 µε τίτλο «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων» κατά ποσό  10.460,00 

€ επειδή   η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

 

7. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 10.460,00 € από το αποθεµατικό για: 

7.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 15.7341.04 µε τίτλο «Πρόγραµµα δράση - εναρµόνιση οικογενειακής 

και επαγγελµατικής ζωής (συνεχιζόµενο) ΕΣΠΑ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 

10.460,00 €. 

 

8. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 99.415,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

8.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6053.06 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑΝ επί των αποδοχών των 

δικηγόρων µε πάγια εντολή» κατά ποσό  1.500,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν 

θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό 

8.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6161.08 µε τίτλο «Συµµετοχή του ∆ήµου Πύργου στην διοργάνωση 

14ου ∆ιεθνούς φεστιβάλ κινηµατογράφου Ολυµπίας για παιδιά και νέους και της 11ης 

Ευρωπαϊκής συνάντησης νεανικής οπτικοακουστικής δηµιουργίας camera zizanio για το 

έτος 2014» κατά ποσό  15.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

8.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6031.01 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόµατα) ειδικών συνεργατών ∆ηµάρχου» 

κατά ποσό  3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

8.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6053.01 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών των 

ειδικών συνεργατών ∆ηµάρχου» κατά ποσό  1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση 

δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.5 Μείωση ΚΑ εξόδου 00.6126.03 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ-ΤΕΑ∆Υ επί της 

αντιµισθίας του ∆ηµάρχου» κατά ποσό  2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.6 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.6614.01 µε τίτλο «Λοιπές προµήθειες ειδών γραφείου» κατά ποσό  

2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.7 Μείωση ΚΑ εξόδου 10.7135.001 µε τίτλο «Προµήθεια εξοπλισµού ναυαγοσωστών» κατά 

ποσό  1.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

8.8 Μείωση ΚΑ εξόδου 15.6063 µε τίτλο «Λοιπές παροχές σε είδος (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού γάλα κλπ)» κατά ποσό  2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα 

ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: ΩΥΟΞΩ17-92Λ



 

8.9 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6262 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή κοινοχρήστων χώρων στην 

∆Ε Πύργου» κατά ποσό  10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

8.10 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.05 µε τίτλο «Προµήθεια τσιµεντοσωλήνων ∆ήµου Πύργου» 

κατά ποσό  3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. 

8.11 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.07 µε τίτλο «Προµήθεια σκυροδέµατος (µικροεπεµβάσεις) 

στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό  10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.12 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.10 µε τίτλο «Προµήθεια πλακών και λοιπών υλικών για 

πλατείες και κοινόχρηστους χώρους στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό  2.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.13 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.19 µε τίτλο «Προµήθεια υλικών για ρείθρα – πεζοδρόµια 

στο ∆ήµο Πύργου» κατά ποσό  3.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει 

στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.14 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7131.04 µε τίτλο «Προµήθεια ρυθµιστικών και κυκλοφοριακών 

πινακίδων – κώνων σήµανσης και οριοδείκτων,   κατόπτρων και υλικών σήµανσης» κατά 

ποσό  2.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν 

ποσό. 

8.15 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.7336.010 µε τίτλο «Καθαρισµός κοινοχρήστων χώρων, 

εγκαταλελειµµένων οικοπέδων και παραλιακών οικισµών» κατά ποσό  15.000,00 € επειδή 

η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.16 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.7336.012 µε τίτλο «Ραντισµοί κοινοχρήστων χώρων, 

εγκαταλελειµµένων οικοπέδων, χανδάκων, πρανή δρόµων του Πύργου» κατά ποσό  

8.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.17 Μείωση ΚΑ εξόδου 35.7336.014 µε τίτλο «Εργασίες κοπής χόρτων και ραντισµοί στα 

ερείσµατα των δρόµων στην ∆Ε Πύργου (συνεχιζόµενο)» κατά ποσό  5.000,00 € επειδή η 

συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

8.18 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7413.49 µε τίτλο «Άρση επικινδυνότητας και κυκλοφοριακή 

παρέµβαση κόµβου ∆∆ Βυτινέικων – ∆∆ Σκουροχωρίου – Κυκλοφοριακές ρυθµίσεις στον 

κόµβο Υψηλάντου – Πατρών (συνεχιζόµενο) ΣΑΤΑ 2014» κατά ποσό  13.915,00 € επειδή το 

συγκεκριµένο έργο έχει τελειώσει. 

 

9. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 96.100,00  € από το αποθεµατικό για: 

9.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6111 µε τίτλο «Αµοιβές νοµικών και συµβολαιογράφων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 12.000,00 €  

9.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6311 µε τίτλο «Φόροι τόκων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 

2.000,00 €. 

9.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6515 µε τίτλο «Αµοιβές και προµήθειες τραπεζών» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των 5.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΥΟΞΩ17-92Λ



 

9.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6221 µε τίτλο «Ταχυδροµικά τέλη» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των 8.000,00 €. 

9.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 00.6443.01 µε τίτλο «∆απάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών 

εορτών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 2.000,00 €.  

9.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6635.01 µε τίτλο «Προµήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 3.000,00 €.  

9.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6061.01 µε τίτλο «Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού )» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 5.000,00 €.  

9.8 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6263.01 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 10.000,00 €.  

9.9 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6263 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 10.000,00 €. 

9.10 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6671 µε τίτλο «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων και 

προµήθεια ελαστικών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 10.000,00 €.  

9.11 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6671 µε τίτλο «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 5.000,00 €.  

9.12 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 35.6264.01 µε τίτλο «Συντήρηση και επισκευή µηχανηµάτων» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 3.000,00 €. 

9.13 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8115 µε τίτλο «∆ιάφορα έξοδα (προµήθειες – εργασίες – έργα 

κλπ) ΠΟΕ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 12.100,00 €. 

9.14 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8116 µε τίτλο «Τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις (ΠΟΕ)» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 9.000,00 €. 

 

10. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 6.521,74 € από το αποθεµατικό για:  

10.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.6262.03 µε τίτλο «Επισκευή περίφραξης και προβολέων ΤΕΙ» 

και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.968,00 €. 

10.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 30.7135.67 µε τίτλο «Εγκατάσταση συστήµατος 

παρακολούθησης κτιρίου µε κάµερες και καταγραφικού µηχανήµατος, τοποθέτηση 

προβολέων και ηλεκτρικών καλωδίων συνδέσµου για ΤΕΙ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό 

των  4.553,74,74 €. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 148/2014. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΥΟΞΩ17-92Λ


		2014-09-23T10:23:44+0300
	Athens




